PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 277/2020/SGP - Manaus, 1º de setembro de 2020

Altera o anexo da Portaria 272/2020/SGP, que
estabeleceu o plantão judiciário do mês de
setembro/2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res.
CSJT 249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo
ATO TRT 11ª Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP 9641/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Altera o anexo da Portaria 272/2020/SGP, que estabeleceu o

calendário do plantão judiciário do mês de setembro/2020, que será exercido por
Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no anexo desta
portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

79

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ANEXO DA PORTARIA 272/2020/SGP

2ª INSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 7 a 13/09/2020 MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES

2ª 14 a 20/09/2020 DAVID  ALVES DE MELLO JUNIOR

3ª 21 a 27/09/2020 ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

4ª 28/09 a 4/10/2020 ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Fonte: Presidência.

1ª INSTÂNCIA – MANAUS

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª
7 a 13/09/2020 GERFRAN CARNEIRO

MOREIRA
(4ª VTM)

2ª
14 a 20/09/2020 MAURO AUGUSTO PONCE DE

LEÃO BRAGA
(5ª VTM)

3ª
21 a 27/09/2020 MÔNICA SILVESTRE

RODRIGUES
(6ª VTM)

4ª
28/09 a 4/10/2020 EDNA MARIA FERNANDES

BARBOSA
(7ª VTM)

Fonte: Presidência.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

80

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

1ª INSTÂNCIA – BOA VISTA

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª 7 a 13/09/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho  (3ª VTBV)

2ª 14 a 20/09/2020 Gleydson Ney Silva da Rocha  (1ª VTBV)

3ª 21 a 27/09/2020 Samira Márcia Zamagna Akel (2ª VTBV)

4ª 28/09 a 4/10/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho  (3ª VTBV)

Fonte: Presidência.

SERVIDORES DE 2ª INSTÂNCIA – MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98416-3747

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª 7 a 13/09/2020 MANUELA DE OLIVEIRA
ANDRADE

MARIA DE FÁTIMA NEVES
LOPES

2ª 14 a 20/09/2020 JOSÉ COOPER BATISTA
MOURA

DAVID  ALVES DE MELLO
JUNIOR

3ª 21 a 27/09/2020 MASTECELY ABREU NERY ELEONORA DE SOUZA
SAUNIER

4ª 28/09 a 4/10/2020 ANDRÉ CÉSAR ANDRADE ZÁU, ORMY DA CONCEIÇÃO
DIAS BENTES

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

81

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA – MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 7 a 13/09/2020 CAMILA MADEIRA MOURA FÉ RABELO  (4ª VTM)

2ª 14 a 20/09/2020 LUIS HENRIQUE CERUTI FERREIRA  (5ª VTM)

3ª 21 a 27/09/2020
CRISTINE LOPES DE SOUSA

POSSIDONIO RIBEIRO
(6ª VTM)

4ª 28/09 a 4/10/2020 VALDECIMAR BRITO MACIEL   (7ª VTM)

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA – BOA VISTA (RR).  Telefone institucional:(95) 98411-1829

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 7 a 13/09/2020 DENISE NAVES PEIXOTO LOPES  (3ªVTBV)

2ª 14 a 20/09/2020 RENATA OLÍMPIO MOREIRA (1ªVTBV)

3ª 21 a 27/09/2020 - WALDINEY DA SILVA MACIEL  (2ªVTBV)

4ª 28/09 a 4/10/2020 IZABELLE DE OLIVEIRA DIAS LEITE  (3ªVTBV)

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais – MANAUS. Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 7 a 13/09/2020 SAMUEL BECK

2ª 14 a 20/09/2020 AUGUSTO CÉSAR A. MARINHO

3ª 21 a 27/09/2020 ANDRÉ EUSTÁQUIO B. FILHO

4ª 28/09 a 4/10/2020 CÁSSIA REGINA DE PAULA BOTELHO

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

82

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 7 a 13/09/2020 FÁBIO QUERINO DE SÁ

2ª 14 a 20/09/2020 BRUNO CRONEMBERGER TENÓRIO

3ª 21 a 27/09/2020 IGOR DUARTE DE ALVARENGA

4ª 28/09 a 4/10/2020 ANNE SOARES LOIOLA

Fonte: Diretoria do FTBV

Agentes de Segurança – MANAUS
Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/ 36217242/ 36212158

Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 7 a 13/09/2020
MARIVELTON ROCHA DO

NASCIMENTO
(4ª VTM)

2ª 14 a 20/09/2020 ALCIDES GOMES DIAS  (5ª VTM)

3ª 21 a 27/09/2020
DOMINGOS FABIO DOS SANTOS

COELHO
(6ª VTM)

4ª 28/09 a 4/10/2020 PAULO CEZAR RIBEIRO JUREMA  (7ª VTM)

Fonte: Núcleo de Segurança

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes

1ª 7 a 13/09/2020 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

2ª 14 a 20/09/2020 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

3ª 21 a 27/09/2020 FLÁVIO GOMES DE MOURA

4ª 28/09 a 4/10/2020 ANTONIO ALENCAR MOREIRA

Fonte: Diretoria do FTBV

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

83

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Policial militar – Manaus. Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 7 a 13/09/2020

2º SGT QPPM MÁRIO JORGE MAIA MORIS

SD QPPM GILSON HELITON MIRANDA ALVES

2ª 14 a 20/09/2020

3ª 21 a 27/09/2020

4ª 28/09 a 4/10/2020

Fonte: Núcleo de Segurança

Motoristas. Telefone Institucional (92) 98261-6422 / (92)  98100-9867

Sem Período Motorista

1ª 7 a 13/09/2020
AGENTE DE SEGURANÇA ROLDÃO GERMANO

DE SOUZA GOMES FILHO
2ª 14 a 20/09/2020

3ª 21 a 27/09/2020

AGENTE DE SEGURANÇA ILDEMAR PEREIRA
DOS SANTOS

4ª 28/09 a 4/10/2020

Fonte: Seção de Transporte

Tecnologia da Informação. Telefone Institucional: (92) 98417-5460

Sem Período Servidor (a)

1ª 7 a 13/09/2020 Ana Carolina Cabrinha Gama

2ª 14 a 20/09/2020 Jean Ricardo de Oliveira Rebouças

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

84

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

3ª 21 a 27/09/2020 Evandro Vidéo de Souza Júnior

4ª 28/09 a 4/10/2020 Carlos Alberto Tavares dos Santos

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
28

0f
36

-6
1d

9-
4c

42
-8

c5
8-

6f
df

a7
4c

13
27

85